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Z K o m isa r je tu  Rządu
K om isa ria t Rządu podaje do w iadom ośc i że 

**z w o le n ia  na u rządzan ie  w szelk iego rodza ju  i v  
w °d ó w  sp o rto w ych  na u licach  m iasta W arszawy 
n P- b>egi le kko a tle tyczn e , zaw ody ko ’arsk ie  i  t. p. 
n ie  będą nada l udzie lane. Popisy tego  rodza ju  na 
u lica ch  połączone są ze zneczrern nfebezp!eceeń* 
■twem d l i  b io rą c y c h  w  n ich  udz ia ł, jak  ró w n ie ż  
, ^ a p u b lic z ro ś c i, a z d rug ’ ej s trony  ta k ie  p o w c- 
U1A zatam ow ania ruchu , co n ie  m oże być to le ro ­

wane bez uszczerbku  die in ttre s ó w  bub iicznycb .

ł^a ry  a d m in is tra cy jn e
E kspozytu ra  111 K o m isa rja tu  Rządu w  m ie s ią ­

cu g rudn iu  1925 ro ku  skazała drcgą adm im stracy j- 
cą  ze p rzekroczen ie  us taw y  san ita rn e j 332 osób

na ogóloę sumę 7640 z ł.— za p rzekroczen ia  u s ta ­
wy a lk o h o lo w e j 93 rs ó b  ra .1 8 6 0  zł. i t reszt na 
7—  0 dni za n ie legalne po«Sadenie b ron i 4 osoby 
na k r e  275 z ł.  i kon fiska tę  b ron i — za n ’e iegalne 
przekroczen ie  gran icy A rena C zarkow skiego  i M i­
chała K opczyńskiego ra  zapłacenie ka ry  51 zł. —  
za n irz a r t jes trow sn ie  zw ie rzą t pociegow yt h 9 osób 
na cgó lną  sumę 185 z ł. —  za m eszczepjenie d iie -  
c iom  r spy w  przepisanym  te rm in ie  8 osób na ka ­
rę  66 z ł —  n ie lega lne  posiadan ie  lasek z o ło ­
w ianą ga łką  5 osób za su*vę 25 z ł i  ko n fis ka tę  
lasek za przekroczenie un tsw y o funduszu bez­
ro b o c ia  Jar.k la  A ?a p ira  n« zap łacen ie  k ry  300 sł.

tam ow an ie  ruchu  ko łow ego  1 os1 bę na karę  
1 5 z ł -  za p rzekroczen ie  rozporządzen ia  m in is tra  
O p iek i S po łeczna j z d - ia  15 lis topada  1921 ro ku  
1 osol:ą  na karę £00 zł.

Pąszporty zagraniczne
D nia  25 b. m. ukaze ło  się r c z o o r ią ’ zenie 

do tycząca zm iany przep isów  przy w ydaw an iu  pa­
szpo rtów  zagranicznych.

D o w ażn ie jszych zm ian na leży z r lie syć  w pro ­
w adzac ie  u lgow vch  paszpo rtów  zagranicznych d la  
ludnośc i, zm uszonej z ty tu łu  swego zaw odu do 
przekraczania granic p a ń s tw * m orzem  np. rybaków  
p :lo tćw  żeg la rsk ich  drobnych h a n d la rry  tru d n ią cych  
się po łow em  ryb  i *, p. r a  w zór obow iązu jących  
za granicą k » rt żeg larsk ich , upow ażn ia jących  do 
w ie lo k ro tn e g o  przekraczania g ran ic  m orsk ich  pań­
stwa. Ceno ta k ie g o  paszportu  w ynos i zł. 3, w a ż ­
ność trw a  rośs. Z m iec iono  g a ''ic ę  dochcdu  m ie ­
sięcznego d la  osób m ających prewo s ta ran ia  się o 
psszporty  u lgow e, podnosząc ją  z 300 i ł .  docho­
du m iesięcznego do 600 z ł Chanie a ta  do tyczy  
rów nież u rzędn ików  państw ow ych.

P ć s rp o rty  zagraniczne d la  em ig ran tów  i osób 
uda jących  s ę  ia  g ran icę  w ce ’ach za ro b ko w ych , 
będa w vdaw ade b ::zp ła tn ie  z te im in e m  weżnoścl 
na 1 ro k
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O B W I E S Z C Z E N I E

w przedmiocie państwowego podatku przem ysłowego i podatku 
wojewódzkiego od obroiu trunkami za II półrocze 1925 roku.

Na zasadzie ar t ,  ar t  52 do 55 us taw y  z dnia 15 lipca 1925 r  (Dz Ust, R, P. Nr. 79 poz 550) 
wzywa siQ płatników podatku  przemysłowego, z wyjątkiem przedsiębiors tw sp raw ozdaw czych ,
0 których mowa niżej, aby:

1) co do każdego oddzielnego yakladu względnie przedsiębiors twa handlowego,  zaliczonego 
do kat  I i II przedsiębiorstw handlowych,  2) co do każdego oddzielnego zak ładu  względnie przed­
siębiorstwa przemysłowego,  zaliczonego do pierwszych pięciu kategorji  przedsiębiorstw przem y­
słowych, ?) c* do każdgo zajęcia przemysłowego,  zaliczonego w taryf ie (zał. do ar t  23 ustawy) 
do ka t  I i II a i b zajęć przemysłowych (ekspedytorzy,  maklerzy giełdowi i wszelkiego rodzaju inni 
pośrednicy handlowi),  4) co do każdego samodzielnego wolnego zajęcia zawodowego ( lekarze,  den­
tyści. weterynarze, felczerzy, adwokaci,  notarjusze,  obrońcy  sądowi,  archi tekci,  inżynierowie i inni 
technicy),  złożyli w terminie od 1 s tycznia  do 15 lutego 192o roku według ustanowionego wzoru 
zeznania o obrocie, osiągniętym w ciągu drugiego półrocza kalendarzowego 1925 r

Wszystkie  przedsiębiors twa sprawozdawcze, bez względu na kategorje do których są zaliczone, 
mają  złożyć w powyższym terminie  zeznania o obrotach wszystkich należących do nich zakładów, 
lecz co do każdego oddzielnie.

Zeznania o obrocie winny być składane: a) przez spółki akcyjne do tej Izby Skarbowej,  w o- 
k ręgu której znajduje się siedziba zarządu spółki, b) przez pozostałe przedsiębiors twa sprawozdaw­
cze (spółki  z ograniczoną odpowiedzialnością,  spółdzielnie) do tego Urzędu Skarbowego  Podatków
1 Opła t  Skarbowych w okręgu którego znajduje się siedziba zarządu przedsiębiorstwa, c) przez po­
zostałych płatników podatku  przemysłowego (przedsiębiors twa niesprawozdawcze,  osobiste zajęcia 
przemysłowe i wolne zawody) do właściwego, według miejsca wykony wania przedsiębiors twa, U rzę ­
du Skarbowego Podatków i Op ła t  Skarbowych.

Płatnicy p r da tku  przemysłowego,  obowiązani do składania zeznań o obrocie, a u t rzym ujący  
przedsiębiorstwa,  w k tó rych  wykonywany jes t  wyszynk,  względnie drobna sprzedaż  t runków, obo­
wiązani są do złożenia, niezależnie od wspomnianych zeznań o obrocie do podatku przemysłowego,  
oddzielnych zeznań na tychże formularzach,  z wykazaniem obrotu uzyskanego w okresie czasu od 
1 l ipca do 22 s ierpnia 1925 r. wyłącznie z handlu t runkami  w wyszynku i w drobnej sprzedaży.

Zadeklarowane przez płatników dane o obrotach t runkami, służyć będą do wymiaru podatku  
wojewódzkiego od obrotu t runkami w wyszynku i drobnej sprzedaży tylko za powyżej podany okres  
czasu, bowiem pobór  tego podatku z dniem 22 s ierpnia 1925 r  został ws trzymany (art. 9 us tawy 
z d 20 lipca 1925 r. Dz U. W. P Nr. 85 poz 580>.

Płatnicy podatku przemysłowego oraz podatku wojewódzkiego od obrotu t runkami,  nieobowią- 
zani ustawowo do składania zeznań, mogą również takie zeznania składać

Formularze zeznań będą wydawane bezpłatnie w Urzędach Skarbowych Podatków i Op ła t  S k a r ­
bowych oraz Oddziale bi lansowym Izby Skarbowej.

Przedsiębiors twa przemysłowe lub handlowe, przekazujące częściowo lub w całości swe wytwo­
ry  lub towary do innych zakładów przemysłowych,  względnie handlowych,  u t rzym ywanych  we 
własnym zarządzie i na własny rachunek,  ob 'wiązane są w zeznaniu o obrocie wykazać tylko  obrót 
bezpośrednio osiągnięty, z jednocze-nym podaniem, do jak ich  mianowicie zakładów i w jakich iloś­
ciach przekazano resztę wytworów względnie towarów.

Przedsiębiors twa przemysłowe,  ut rzymujące  zakłady hurtowej  sprzedaży wyrobów własnej p ro­
dukcji ,  dla k tó rych  nie są wymagane osobne świadectwa przemysłowe,  lecz ka r ty  re jest racyjne (art. 
14 ustawy),  nie powinny składać osobnych zeznań o obrotach tych zakładów; obrót uzyskany  przez 
wspomniane zakłady hurtowej  sprzedaży winien być wykazany łącznie z obrotew osiągniętym ze 
sprzedaży bezpośredniej  z zakładu przemysłowego.

przedsiębiors twa,  które osiągają obroty podlegające różnym stawkom podatkow ym  ( ' ° / 0, 2*/„ 
!•/. ,  V2) winny te obroty wykazać w zeznaniach oddzielnie

Za niezłożenie zeznania o obrocie w terminie wyżej oznaczonym lub podanie w zeznaniu o 
obrocie niezupełnych danych, winni ulegną na zasadzie art .  103 ust. o państw,  pod. przemysł ,  karze 
grzywny od 50 do 500 zł

Za" podanie w zeznaniu świadomie,  w celu ukrócenia podatku,  nieprawdziwych danych  o obro­
tach własnych lub osoby przez siebie zastępowanej,  winni niezależnie od obowiązku uiszenia należ­
ności pobatkowej ulęgną na zasadzie art. 105 ust. karze pieniężnej od dwukrotnej  do dwudz iesto-  
kro tke j  sumy uszczuplonego, względnie narażonego na zmiejszenie lub uszczuplenie podatku,  a wra-  
zie okoliczności obciążających — nadto karze pozbawienia  woiności do t rzech miesięcy.

Powołana na wstępie nowa us tawa o państwowym dodatku  przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 
roku  całkowicie weszła w życie z dniem 1 s tycznia 1926 roku, a przeto Izba skarbowa zwraca uw a­
gę na wprowadzone przez nią główniejsze zmiany.
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Obowiązek prowadzenia ksiąg obrotu uchylono z dniom 1 stycznia  1926 r.
Zaliczki na podatek przem ysłowy, w postaci wpłat od obrotów miesięcznych, u iszczają  wazyst- 

k 'e  przedsiębiorstwa sprawozdawcze, bez względu na kategorje tychże, (spółki akcyjne, spółki z ogr. 
odp , spółdzielnie i t  d ). z przedsiębiorstw  zaś nieobowiązanych do publicznego ogłaszania s p ra ­
wozdań tylko przedsiębiorstwa handlowe ka t  I, II oraz przem ysłowe pierwszych pięciu kategorji,
0 ile jednak prowadzą prawidłowe księgi handlowe.

Zaliczki te winny być wpłacane do dnia 15 następnego miesiąca,
Pozostali płatnicy podatku przemysłowego, a więc wszystkie przedsiębiorstw a przem ysłowe

1 handlowe, nieobow iązane do miesięcznych wpłat oraz zajęcia przemysłowe i wolne zajęcia zawo­
dowe, obowiązane są do wpłacania kw arta lnych  zaliczek w wysokości 2/5 podatku wymierzonego 
za II półrocze roku 1925.

Powyższe zaliczki płatne są w następujących terminach: I-a wpłata do dnia 15 maja 1926 r .;
Il-ga wplata do dnia 15 lipca 1926 r ;  Ill-a wpłata do dnia 15 października 1926 r ; IV-ta wpłata 
do dnia 15 stycznia 1927 r. przyczem  płatnicy mogą wpłacać tę zaliczkę także w term inach  m ie­
sięcznych w wysokości 2 / '5  części podatku wymierzonego za II półrocze roku 1925.

Przedsiębiorstw a nowopowstałe są obowiązane do kw arta lnych  względnie m iesięcznych w'płat 
w term inach wyżej wymienionych na podstaw ie rzeczywistego obrotu.

W końcu Izba Skarbow a przypom ina wszystkim płatnikom, obowiązanym w myśl dawniejszej 
us taw y do uiszczania miesięcznych wpłat podatku przemysłowego, że term in  wniesienia podatku od 
obrotu  za miesiąc grudzień 1925 r. upływa w dniu 15 stycznia 1926 r.

Od sum niew-płaconych w ustawowych term inach będą pobierane ustawowe kary  za zwłokę.

W arszawa, w styczniu 1926 roku.

O G Ł O S Z E Ń  I A
•DOBEEgaiHXXD jMi>i km riiRWHwnrr

O T R Z Y M A N E  K O N C E S J E :
- « 30»

Stradecki Jan otrzymał poz­
w olen ie  na restaurację z dancin­
g iem przy ul. Nowy Świat 5 225

O b r  żydowska Antonina o trzy­
mała p o z w o le n ie  n a  układ siana 
t_6iec*KŚ ul. M łyn snk a  19 226

N o w eczek  Edmund otrzymał 
p ozw olen ie  na lodow nię  p*zy ul 
Czerniąkowsk/ej (fort legion.) 227

Ż ółkowski Jan otrzymał r o z ­
b o le n ie  n» lodown ę przy ul. Pu­
ławskiej 87 2 ?8

Szachowski Wiktor M azow iec­
ka 12 pozwolenie na zakład frvz* 
jerski ____ _________________ 2 29

Gierweiss Fiszel Pow ązkow ską  
.Na 33 otrzymał p ozw olen ie  na 
k a w i a r n i ę  231

Lewy Szoel Twarda 58 o trzy ­
mał pozwolenie na herbaciarnię

233

Rostkowski Seweryn Krucza 4- 
otrzymał pozw olen ie  r a  sk ład  
opałow y ________________ 245

W ięcławski Czesław otrzymaf  
pozw olenie na zakład fryzjerski  
przy ul. Kolejewei 33________236

Dąbrąwska Józefa  o trzym ał*  
pozw olen ie  na stajnię przy u l .  
Kamionk^wskiej 14 243

Jaszczyński P a w e ł  Pion erska Rutman Szymsza otrzym ał po-  
n. 13 otrzymał pozw olen ie  na w e- zw olenie  na kawiarnię prey ul. 
Icdrom 234 Wileński j 11 244

Z A G U B I O N E  P A S Z P O R T Y !
 <E3CC2>--------

e ntraub Ab^am Maje* Mu'anowsVa 23 81-3
u f  a -1* ^ ” n,‘ Krochmalna 34 85 3

! Kowska Władysława Katarzyna Podwale  24 88 3 
reytyc>a Estera, Mirowska 9 105 3

Pazaztoch Franciszka Marszałkowska 14] 115 3
»tp*gier Abess  N a ' e * k ! 13 116 3
|zp ;g :er  Małka. Nalewki 13 119 3
Z-aitman Jeremi*,*  Nowol ip ie  28 129 3
Augustowski Juda Wolf So<ec 7! 13 3
Augustowska Blim* S o le c  71 134 3
Bccian  Kazimierz K awęc;yńska 26 141 3

Jarkowska Adela Chm?eln» 26 149 3
Parafinczub Marjsnna Wincentyne, Koszy­

kowa 20 150-3
Perchlak Władysław Radzymiń^k* 3 151-S
Laner Chaim, Franciszkańska 31 153-3
Wrób’e « s k i  J ó ze f  O b c ź ia  1? 158 5
Poplfttka Antoninę, Tamk» 37 m. 24 163-3
Ciechanowski Stanisław, Osmolińska 1 165 3
Fiakser Nusyrn, O grodowa 3 166-3
Rosenstrauch Chąim Rafa', W ołom in 174 3
Dębrowski J ó ze f  Czerniakowska 112 243-1
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Z G U B I  O N E  D O W O D y
< 0 2 3

Kryńki Szlema Przejazd  11 zgu 
bil paszport zagraniczny 144 3 

Machina Dawid Ost rowska  15 
zgubił  kar tę  mobilizacyjną wyd. 
przez Komisję Przeg lądową  157 3 

Hoffman Rudolf,  Flory 9 zgu­
b ą  n u m e r  rejest racyjny 17386 s a ­
mochodu  159 3

PiekałHiewicz j en  Hoża 26 zgu- 
bi ł  ka r t ę  łowiec! ą na 1925 r . 158-3 

Firma  „M/t is"  zgubiła książkę 
rejes tracyjną  18487 samochodu
____________________________ 16T3

H a a s  Jakób  Chmielna 98 nu ­
m er  przedni  od samochodu  l9t 44
________________________  168-3

Fi rm a Idźkowski i S ka  S t a r o ­
ścińska 1 zaginął  dowód na ko­
nia wyd. p rz tz  XVI Komisar je t  
Pol  Pańs tw *69 3

Witkowski  Kazimierz Winnicka 
Ne 1 rgubi ł  prawo jazdy d o r o ż ­
karski e Ne 2537 '70 3

Pałasz  Pinkus Grzybowska 53 
zgubi ł  książkę wojskową 171-3

Antosiewicz Ludwik Targowa 
Nr, 64 yg ib i ł  numer od platfor­
my 6 20 173 3

Filipiński Józef  Boduena 4 zgu­
bi ł  k s fążl>ę rejes tracyjną od sa ­
m ochodu  18174_________ 176-5

Gołowaczewski  Eugeniusz Ho­
ża 8 zgubił książeczce rejemra-  
cyjna samochodu 19358 178 3

Warszawski  Bank Zjednoczony 
Marsza łkow ska  129 zgubił numer 
o d  sam ochodu  170M 180 3

Mowaiiński Henryk, Górczew- 
ska  3 zgubił r u m e r  plecowy d o ­
rożkarski 1430 1 8 1 3

Szto lcman J e r r y  Polna 64 zgu­
bi ł  prawo j*zdy rowerowe 5889
____________________________183 3

Spółka Automobilowa,  J a n  
Więckowski  i S ka zgubiła 2 
książeczki rejes trecyjne sa m oc ho ­

dów dor,  żek Nr. Nr. W 18530 i 
W 17798___________________184-3

Rrzyszczewski  Roman,  Szope ­
na 2 zgubił pozwolenie na b oń
   185-3

Januszkiewicz Mikołaj Zygmun- 
towska 13 zgubił Ksrtę  pobytu 
wyd. przez Starostwo  Krzemie ­
nieckie Nr. 487 r. 1924 1?9 3

Kiślanska Felicje, S t o p e r a  2 
zgubiła n r. od samochodu 16998 
____________________________191 3

Górska Jadwiga Chmielna 68 
zgubiła legityrpecję nauczycielską 
szkoły Powszechnej

i eferiing Abramcwi Nowo­
grodzka 41 skradzicno książkę 
w o j s k o w a __________________196-3

KaneSbaum Her.ryk, Chmielna 
Nr. 15 zgubił paszport  zagr^nicz- 
ny Nr. 12115/16746 24 r. 20j_ 3 

Keller Józef,  Grzybowska 30 
zgubił num er  serr.ochodowy 18410 
____________________________2C6 2

Kucharski Kazimierz zam Pań­
ska 11 zgubił kar tę  powołania 

  2( 8 2
Grrczyński  Franciszek Waliców 

Ne 25 zgubił ker tę  d ęm obi l i zao j -
na i książkę wojskową_______209

Lanek) Stanis ław Ó g - r d o w a  
AS 63 zgub ł przedni  num er  od
sam ocho  du 1 9 1 8 ? _______21) -2

Chmielowski  Michał  Okólnik 5 
zfubi ł  numer cd  dorożl i  samo-
chodowej  18332 _______ 211 2

Łokieć Msjer  Chil Niska 7 i  -/gu­
bił p r sz p o r t  i ks iążkę wojskowa
 216-2

Kołodziejczyk Alkksander,  S o ­
kołowska 16 zyub ł legi tymację  
samochodową 18649 218-2

K'wnlewski  Paweł  Sw. Win­
centego  29 zgub ł A$ poi. 19027 
dorożki  samochodowej  221-2

Rabison Maks S-to K-zyska 27 
zgubił tylny num er  od samocho-
du 16997 ______   222-2

Pietrzykowski  Eugenjusz Mar­
szałkowska 120 zgubił rewolwer 
marki Walte* c. 6. 35 Aft 503861 
   230-2

Przygoda Juljen Tarczyńska 14- 
zgubił dokument  wojskowy łym- 
czasewe zaświadczenie mobibza- 
cyinc i paszport  niemięcki 232-2 

Matusiak S tanis ław Os t rc roga  
Ne 33 zgubił numer  od sam ocho­
du 17392   237-2

Hevman Ewelina Śniadeckich 
AA 13 zgubiła paszpor t  zagranicz­
ny _____  ___ 238 2

Ptasmski  Kazimierz Sw. Bar­
bary '2  zgubił książkę wojskową 
prawo jazdy szoferskie Ne 5546 
i świadectwo pracy 239-2

S a w k  Akrem Nowolipie 23 
zgubił paszpor t  książkę wojsko­
wą i weksel  na surr.ę i 91 zł. 20 
groszy podpisany przez Gruszkie­
wicza_______ _______________ 290-2

Mydłowski Jan,  Pawia 90 zgu­
bił prawo jazdy doreżksrsk ie
 _______ _________________941 1

Fajn Icek zgubił kwitarjusz na 
komorne domu z ul. Dzielnej 47-b 
Odnieść do dozoi-cy domu 242-1

Rotbl it  S iU m a ,  Solna 14 ?gu- 
bił koncesję  r>« kawiarnię 245-1

Zylberg Jrkób,  Pańska  56 zgu­
bił paszpor t  zagraniczny ?46 1

Firma ,,Duplex" zgubiła numer  
od sam ochodu 19446 247 1

Laskowski Sfanu ław  Kor.w'k- 
t^rska 5 zgubił prawo jazdy ro-
werewa 1045    249-1

Dswldmen Izaakowi Henocho-  
wi skradziono paszport  zagranicz­
ny 252 1

D nia 24 grudnia 1925 r. około godz. 5 nad  ranem  na ulicy 
M arszałkowskiej obok  dom u Nr. 73 zatrzym ano b łąkającego się ko ­
nia bez  właściciela.

Fysop is : ogier, m aści karej, ogon długi, grzyw a nie s trzyżo­
na, lat 8, bez uprzęży.

K oń znajdujący  się w  XI komisarjacie zostanie przesłany  do 
taboru  miejskiego. gr.-l

R e d a k to r  J. J. Li brow i cz. Druk*rn:a F. Syrewicza i S -ki, Senatorska 28 30


